
COMUNE DI VIGGIANO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: AREA F SPORTELLO SVILUPPO

DETERMINAZIONE DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020

N° DetSet 00011/2020 del 20/01/2020

Responsabile dell'Area: ROCCO DI TOLLA

Istruttore proponente: ROCCO DI TOLLA

OGGETTO: INDIRIZZO PER PROMUOVERE LO SPORT, LO SVILUPPO E LA

PROMOZIONE DEL TERRITORIO, LA RIVITALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ

COMMERCIALI DEL CENTRO ABITATO DI VIGGIANO. ISTITUZIONE DELLO

STRUMENTO DEI BUONI SPESA. Liquidazione

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00124/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

VIGGIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00250-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/02/2020 al 22/02/2020

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SANCHIRICO



2DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020

Il Responsabile dell’Unità di Progetto: Sportello per lo Sviluppo

(giusto Decreto Sindacale n. 22/2019 prot. 17130 del 04/10/2019)

 Visto    lo statuto comunale;

Vista    la Legge n. 142 del 08.06.1990 e la Legge n.241 del 07.08.1990;

Visto il Regolamento Comunale approvato con delibera di consiglio n. 9 del 30/04/2007, e modificato con
Delibera di Consiglio n. 02 del 6/03/2014, con il quale vengono disciplinate le procedure e le tipologie dei
contratti relativi a lavori, forniture e servizi in economia;

Vista  la Legge n.127/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il T.U.E.L. 2000 ( Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 );

Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 28 marzo 2019 di approvazione del Bilancio 2019;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 00002/2019 del 08/01/2019 “Utilizzo congiunto di risorse umane
ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. 01/04/2012 e dell’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004” di approvazione
dello schema di convenzione tra l’Ing. Rocco Di Tolla e il Comune di Viggiano;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 10/04/2013 con cui è stata istituita, ai sensi dell’art. 7 del vigente
Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi, all’interno della macrostruttura comunale, l’unità di
Progetto “Sportello per lo Sviluppo”, con il compito di realizzare gli obiettivi programmatici connessi con la
specifica “mission”: dello sviluppo dell'occupazione e delle attività economiche, dell'incremento industriale e
della realizzazione degli interventi di miglioramento ambientale del territorio comunale” in linea con l’obbligo
legislativo, sancito al comma 1 dell’art. 20 del d. lgs n. 625 del 25/11/1996 sulla destinazione delle royalties;

VISTA la Deliberazione di C.C. del 28 marzo 2019 di approvazione del Bilancio 2019;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 10/05/2018, ad oggetto “Regolamento 
sull’organizzazione degli uffici e dei servizi. Proroga dell’Unità di progetto: “Sportello per lo sviluppo” all’interno
della macrostruttura Comunale”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 06.10.2016 avente ad oggetto “Indirizzo strategico ed
individuazione delle linee guida per la costituzione di una Società in house per la produzione di servizi di
interesse generale, ivi inclusa la realizzazione e la gestione delle reti e degli impianti funzionali ai servizi
medesimi - Atto di indirizzo”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 20.12.2016 con la quale veniva approvato lo Statuto
della società “Vejanum S.r.l. del Comune di Viggiano;

PRESO ATTO  che la società "Vejanum s.r.l." si è formalmente costituita con atto a rogito Repertorio Numero
8.887 Raccolta Numero 6.321,  Registrato a Potenza in data 19/09/2017 al numero 4196;

PRESO ATTO che la società "Vejanum s.r.l."  è una società a responsabilità limitata a totale capitale pubblico
dedicata allo svolgimento di servizi e attività di interesse generale a favore dell'Ente Pubblico socio (o degli Enti
Pubblici soci) e necessarie per il perseguimento delle finalità istituzionali dello stesso (o degli stessi), da
esercitarsi sotto il controllo da parte dell'Amministrazione (o delle amministrazioni) analogo a quello esercitato
sui propri servizi, strutture ed uffici.

Vista la D.G.C. n. 81 del 02/04/2019 con la quale si dava atto di indirizzo, allo Sportello Sviluppo, affinché
direttamente e/o tramite la collaborazione della Società in house costituita Vejanum s.r.l., sperimenti lo
strumento dei “buoni spesa” per:

- incentivare la pratica sportiva e alleviare il disagio socio - economico per i fruitori della struttura comunale
quale è il Parco Natatorio di Viggiano concorrendo a ridurre l’emigrazione da parte di giovani verso le città del
Centro-Nord;



3DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020

- favorire il benessere psico/fisico e incentivare l’attività fisica ed in particolare il nuoto valorizzando così una
struttura comunale d’eccellenza quale il Parco Natatorio di Viggiano nel contesto del territorio intercomunale;

- consentire l’incentivo a tali attività sportive al fine di fornire un supporto a persone residenti e non residenti a
Viggiano che utilizzano il Parco Natatorio di Viggiano;

- promuovere la crescita dei consumi interni del Comune per favorire e sostenere l'occupazione in Viggiano e,
più in generale, le attività commerciali presenti nel Centro abitato comunale;

- favorire la vendita di prodotti locali aumentando la presenza di persone all’interno del Centro abitato
comunale;

Viste le linee guida dei “buoni spesa” e la convenzione tra Comune ed esercenti per la gestione dei “buoni
spesa” approvati con la D.G.C. n. 81 del 02/04/2019;

vista l’istruttoria dello sportello sviluppo dalla quale risultano spesi i seguenti buoni (inerenti il periodo
01/10/2019 – 15/01/2020) presso le seguenti attività commerciali convenzionate con il Comune di Viggiano:

ESERCENTE
 SOMME DA

RIMBORSARE 
01263540765 - FRANCOLINO
GIUSEPPE       €                      17,50  
           
01648870762 - RISTORANTE PIZZERIA TRE TORRI DI FRANCO ROMANELLA
& C. SNC    €                      30,00  
           
01936600764 -
ELEGANTIA        €                      12,50  
           
01025650761 - ALIMENTARI E DIVERSI PISANI
CARMELA      €                    312,50  
           
01679940765 - MACELLERIA PETTI "SAPORI E TRADIZIONI" DI
EMIDIO PETTI     €                    107,50  
           
01520240761 - T.R.T. SNC DI GIACOMO
TORRACA       €                    457,50  
           
01942500768 - EDICOLA E CARTOLIBRERIA DI FORTUNATO
ANNA MARIA     €                    137,50  
           
01632950760 - SINERGY SRL -
PANTAGRUEL       €                      65,00  
           
01891270769 - GAGLIARDI OIL DI GAGLIARDI
MARIA ROSSELLA      €                 1.197,50  
           
00534710769 - COIRO SPORT DI COIRO
ROSA       €                      52,50  
           
      TOTALE  €                 2.390,00  
           

 



4DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020

Ritenuto pertanto liquidare gli esercenti di cui sopra;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di procedere, alla liquidazione degli esercenti di seguito elencati:

ESERCENTE
 SOMME DA

RIMBORSARE 
01263540765 - FRANCOLINO GIUSEPPE       €                      17,50  
           
01648870762 - RISTORANTE PIZZERIA TRE TORRI DI FRANCO ROMANELLA
& C. SNC    €                      30,00  
           
01936600764 -
ELEGANTIA        €                      12,50  
           
01025650761 - ALIMENTARI E DIVERSI PISANI
CARMELA      €                    312,50  
           
01679940765 - MACELLERIA PETTI "SAPORI E TRADIZIONI" DI
EMIDIO PETTI     €                    107,50  
           
01520240761 - T.R.T. SNC DI GIACOMO
TORRACA       €                    457,50  
           
01942500768 - EDICOLA E CARTOLIBRERIA DI FORTUNATO
ANNA MARIA     €                    137,50  
           
01632950760 - SINERGY SRL -
PANTAGRUEL       €                      65,00  
           
01891270769 - GAGLIARDI OIL DI GAGLIARDI MARIA
ROSSELLA      €                 1.197,50  
           
00534710769 - COIRO SPORT DI COIRO
ROSA       €                      52,50  
           
      TOTALE  €                 2.390,00  
           

Di Impegnare tale somma di € 2.390,00 al cap.1120605 –Bilancio 2020 - Missione 14, Programma 04, Titolo 1,
Macroaggregato 104 impegno 3225/2016;

Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 37 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto trasparenza”)
come modificato dal D. Lgs 97/2016 e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

Di trasmettere la presente determinazione  al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile di cui all'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, attestante la copertura finanziaria che
conferirà esecutività al presente atto.



5DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020

 

Unità di Progetto:  Sportello per lo sviluppo

Il Dirigente: Ing. Rocco Di Tolla

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



7DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



8DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



9DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



10DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



11DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



12DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



13DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



14DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



15DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020



16DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020

Comune di VIGGIANO - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00011/2020 del 20/01/2020, avente oggetto:

INDIRIZZO PER PROMUOVERE LO SPORT, LO SVILUPPO E LA PROMOZIONE DEL TERRITORIO,

LA RIVITALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI DEL CENTRO ABITATO DI VIGGIANO.

ISTITUZIONE DELLO STRUMENTO DEI BUONI SPESA. Liquidazione

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

A

r t

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

COIRO SPORT DI

COIRO ROSA
€ 52,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3225 2016

MACELLERIA

PETTI SAPORI E

TRADIZIONI DI

EMIDIO PETTI.

€ 107,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3225 2016

FRANCOLINO

GIUSEPPE
€ 17,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3225 2016

RISTORANTE

PIZZERIA LE

TRE TORRI DI

FRANCO

ROMANELLA E

C. S.N.C.

€ 30,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3225 2016

PATRIZIA

SETARO
€ 12,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3225 2016

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



17DSG N° 00124/2020 del 07/02/2020

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

A

r t

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

CARMELA

PISANI
€ 312,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3225 2016

EDICOLA

CARTOLIBRERIA

FORTUNATO

ANNA MARIA

€ 137,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3205 2016

MARIA

ROSSELLA

GAGLIARDI

€ 1.197,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3205 2016

GIACOMO

TORRACA
€ 457,50 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3205 2016

RISTORANTE-

PIZZERIA

"PANTAGRUEL"

SOC. SINERGY

S.R.L.

€ 65,00 14 04 1

1

0

4

1

1

2

0

6

0

5

3205 2016

Totale Liquid.: € 2.390,00

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


